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六郷交番からのおしらせ 

振り込め詐欺被害防止
　近年、息子その他の親族あるいは警察官等を装うなど
して電話をかけ、交通事故の示談金、借金返済、妊娠中
絶等の名目で現金を要求し、動転した被害者に指定した
預貯金口座に現金を振り込ませるなどしてだまし取る、
いわゆる「オレオレ詐欺」、架空の支払い請求書等を送付
して現金をだまし取る「架空請求詐欺」、融資する旨の文
書や電話をかけて、保証金等の名目で現金をだまし取る
「融資保証金詐欺」が多発しています。
　この3つの詐欺を総称して「振り込め詐欺」と呼んでい
ます。
　平成16年12月末現在の秋田県における「振り込め詐欺」
の発生件数は132件、被害総額は約2億600万円に上がって
います。

＜だまされないために注意すること＞

●あわててすぐにお金を振り込まない

●身に覚えのない請求はがきなどは無視して、相手

に連絡しない

●事実かどうかを、必ず本人または勤務先などの関

係者と連絡を取り確認する

●融資するとの勧誘はがきはねらわれている証拠

●新聞等を見てその手口を知ること

●お金を振り込む前に、家族や親戚、金融機関窓口

または警察に相談する

●警察が交通事故等で示談の仲介をすることはない
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※広報に掲載してほしくない場合は、届け出の時に
　戸籍窓口にお申し出ください。
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人　口 23,912人
　男 11,444人
　女 12,468人
世帯数 6,700世帯1月末現在

たかふみ

照井　孝文ちゃん　（春　文さん、永　子さん）万願寺
み く

斎藤　美玖ちゃん　（元　輝さん、久仁子さん）元本堂南部
な る

橋　凪琉ちゃん　（成　典さん、美香子さん）上新町
しゅんすけ

加藤　駿介ちゃん　（隆　司さん、礼　子さん）上野荒町
な ち

田本　菜智ちゃん　（　修　さん、昌　美さん）　塚
み らい

佐藤　美来ちゃん　（　仁　さん、真紀子さん）熊野団地
な な こ

田口楠々瑚ちゃん　（匡　浩さん、淳　子さん）米　町
ひ なた

久米　日向ちゃん　（健　一さん、祐　子さん）北飯詰

藤肥　茂美さん　中　野
鈴木　智里さん　松ノ木

藤原　正広さん　田の尻
澤井　春香さん　大曲市

室谷　純孝さん　大　坂
長澤和歌子さん　仙北町

階　　新さん　黒　沢
田口　郁美さん　秋田市

又井テツノさん（91）糠　渕
小野寺喜一さん（63）万願寺
細谷　祐司さん（79）東高方町
谷口シヅヱさん（89）石　町

佐藤　　 さん（69）金西谷地中
鈴木　武司さん（89）安城寺上
皆川　ミヨさん（82）本堂東部
伊藤　　勇さん（36）本堂東部
飯村　四郎さん（79）上畑屋
坂本　秀一さん（80）作　山
川村　サダさん（74）鶴　水
橋　トシさん（67）上 田
橋　キミさん（87）西高方町
川　カツさん（70）千屋南部

佐々木タツヱさん（79）荒　町

齊藤　イオさん（92）元本堂北部
山形順三郎さん（83）第二暁
嶋田梅五郎さん（72）石　神
室谷宗一郎さん（87）大　坂
大阪　タカさん（76）佐　野
久米　リキさん（80）本　田
　フミさん（84）川　原
村チヨノさん（84）上深井東　
畠山　美雄さん（91）大　町
金沢　　勇さん（77）琴　平
長谷川ヲキヨさん（95）千屋北部
橋アサノさん（93）外川原
福岡　祐市さん（72）大　畑
八嶋　亥三さん（81）西高方町
橋　敏己さん（87）大　畑
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赤ちゃん お父さん・お母さん 行政区
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あそびにおいで 

なかよし園開放 

自由に遊ぼう 
 

 

 

 

お話を聞こう 

お楽しみ会をしよう 

3月のお誕生会 

からだを動かそう 

なかよし園 

（千畑保育園・幼稚園） 

六郷もとだて児童館 

六郷保健センター 

六郷もとだて児童館 

六郷保健センター 

六郷もとだて児童館 

六郷保健センター 

六郷もとだて児童館 

六郷保健センター 

六郷もとだて児童館 

六郷保健センター  

　 事 業 名 　  場　所 

!

時　間 

10:00～ 

9:30～11:30
3月７日（月）～11日（金） 
3月22日（火）～25日（金） 

　　 
 

３月４日（金） 

３月７日（月） 

３月11日（金） 

３月14日（月） 

３月18日（金） 

３月22日（火） 

３月25日（金） 

３月28日（月） 

３月９日（水） 

３月16日（水） 

３月24日（木） 

３月30日（水） 

期　日 対　象  ・  内　容 

問い
合わせ

なかよし園……… 185－3115
六郷保育園……… 184－0023

3月
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

（2月3日～日～2月28日）日） （3月4日～3月31日） 

ユニカール教室（仙南総合体育館リリオス9:30～11:30）
美郷町スポーツ賞授与式（ふれあいセンター14:00）

操体法（六郷保健センター13:30～15:00）

　

リハビリ学級（六郷保健センター10:00～15:00）

おはなし広場（千畑交流センター10:00）

健康づくり講演会（六郷保健センター10:00）
ひまわり（六郷保健センター13:30～15:30）
　

　　　

全血献血（六郷保健センター10:00～12:00、13:00～16:00）

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

リハビリ学級（六郷保健センター10:00～15:00）

映画上映会（仙南公民館①14:00～②19:00～）

美郷町男女混合家庭バレーボール大会（六郷体育館8:30）
仙南公民館生涯学習講座閉講式（仙南交流センター11:00）

ふれあい談話室（役場仙南庁舎2階・応接室17:00～18:30）

全血献血（千畑保健センター10:00～12:00、13:00～16:00）
ふれあい談話室（役場六郷庁舎2階・町長室17:00～18:30）
ふれあい談話室（役場千畑庁舎1階・応接室17:00～18:30）

ひまわり（六郷いきいき館13:30～15:30）

11日（金） 千畑中学校卒業式（同校10:00）、六郷中学校卒業式（同校13:30）
12日（土） 仙南中学校卒業式（同校10:00）
15日（火） 千畑南小学校、六郷小学校卒業式（各校10:00）
16日（水） 千屋小学校、六郷東根小学校、仙南東小学校、仙南西小学校、金沢小学校卒業式（各校10:00）
17日（木） 千畑幼稚園・保育園、仙南幼稚園・保育園卒園式（各園10:00）
18日（金） 六郷幼稚園・保育園卒園式（同園10:00）

町内小中学校等
の卒業・卒園式


